REPUBLIKA &E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABE J”
SENATI AKADEMIK

Nr Prot. Gjirokastér, mé OE 0/ 2022

VENDIM

Nr. 0/ ,date OF . ) . 2022

PER DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2022 PER ZERAT PAGAT,
SIGURIMET SHOQERORE DHE BURSAT E STUDENTEVE

N&é mbéshtetie t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t& Universitetit neni 19/f;
Ligjin Nr. 9936 datd 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”; Ligjit Nr.115/2021 "Pér Buxhetin e Vitit 2022"; Udh&zimit nr.9, daté 20.03.2018
"Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit" t& ndryshuar; Senati Akademik i Universitetit
"Eqrem Cabej" n& mbledhjen e tij t& datés 07.01.2022,

VENDOSI

1. T& miratoj fondin e pagave pér stafin akademik dhe personelin mbéshtetés né shumén
141.461.255 leks.

2. T€ miratoj fondine sigurimeve shoqérore n& shumén 28.650.000 leké.

T& miratoj fondin pér bursat e student&ve né shumén 12.240.000 leks.

4. Nj& kopje e vendimit i p&rcillet Bordit t&¢ Administrimit.

L

KRYETARI I

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web; www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr J? Prot Daté 0-2 / 0/2022
VENDIM
Nr. 0, date_ 07,0/, 2021,
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE BULETINIT SHKENCOR “KERKIME
UNIVERSITARE

Bazuar né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1€ larté né Republikén e Shgipérisé” neni 38 pika 3; Statutin e “Universitetit “Eqrem Cabej” neni
19 pika 3/d; Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 07.01.2022, pasi diskutoi draftin:
“Rregullorja pér hetimin administrativ t& kérkesés s sinjalizuesit pér mbrojtjen nga hakmarrja n&
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokaster”,

VENDOSI
1. T€ miratojé Rregulloren pér hetimin administrativ t& kérkesés s& sinjalizuesit pér mbrojtjen
nga hakmarrja n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokaster, e cila i bashkélidhet k&tij vendimi;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Ne [EE Prot Gijirokastér, mé. // 104, 12022

VENDIM

Nr.0)3 ,date// .07 2022

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR ” DHE CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE ” PEER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024
DHE
MIRATIMI 1 KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET NE TE GJITHA CIKLET
E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

N& mbéshtetje € ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té

Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38

pika 1/a dhe pika 3, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 135 ; t& Statutit t& Universitetit Eqrem Cabe;j ™,

neni 19 pika 3/ i dhe j, si dhe propozimeve # drejtueséve t& njésive kryesore me shkresat nr.03/1 prot, daté

12.01.2022 t€ FSHN-s€, nr 05/1 prot, daté 14.01.2022 t& FESHSH-s& dhe nr. 05 prot, dat& 14.01. 2022
t& FE-st, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datés, 11.02. 2022,

VENDOSI:
1. T& miratojé kriteret e pranimit p&r studentét né programet ¢ ciklit t& paré “Bachelor”, pér vitin
akademik 2023 — 2024, si m&poshté:
a. Nota mesatare e pérgjithshme arithmetike e shkoliés s& mesme pér t& gjitha vitet p&rfshirg

dhe provimet e Maturés Shtetérore né& masén 50 %.

Rruga "Student” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogiedu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



b. Nota mesatare e grupléndéve bértham& (p&r t& gjitha vitet ku shtrihen lénd&t), &
pérzgjedhura nga nj&sit€ kryesore (fakultetet) pér ¢do program studimi t& ciklit t& paré né
masén 50 % ( sipas shtojcés 1 bashké&lidhur kétij vendimi.)

2. Té miratoj€ kriteret € pranimit pér studentét n& programet e studimit t& ciklit t& dyté “Master i
Shkencave™ pér vitin akademik 2023-2024 (sipas shtojcgs 2), si m&poshté:

a. Nota mesatare e studimeve t€ ciklit t& paré t& jet¢ >7 (shtaté )

3. T& miratojé kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré “Bachelor”, programeve
me karakter profesional 2 — vjegar, programeve t€ ciklit t¢ dyté “Master” , “Master Profesional”
dhe “Master i Shkencave” pér vitin akademik 2022 — 2023 sipas shtojcés 3 bashkélidhur kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

P, &
Prof. dr Bektas{ MEMA

{1 b

i

|l M &l
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE j*
SENATI AKADEMIK

Nr /78 Prot. Gijirokastér, mé . // 104 12022
VENDIM

Nr. () , daté/) (). 2022

PER PLANIN VJETOR T VEPRIMTARIVE AKADEMIKE,
DHE KERKIMORE-SHKENCORE
Ne¢ mbeshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart¢ né Republikén e Shqipérisé *, neni 38 pika 3; t& Statutit t& Universitetit “ Eqrem
Cabej ”, neni 19 pika 3/1 si dhe vendimit t& Rektoratit nr. 01, daté 10.02.2022 “Pér planin vjetor t&
veprimtarive akademike dhe kérkimore-shkencore”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej,
né mbledhjen e tij t& datés, 11.02.2022:
VENDOSI:

1. Té miratojé planin vjetor t& veprimtarive akademike dhe kérkimore-shkencore;

2. Plani i bashkélidhet kétij vendimi;

3. Ky vendimi hyn né fugi menjghers.

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.édu.al .email : rektoﬁ@ﬁogi.edtzar_



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ*GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /9] _/TPmt Daté /b /04 2022
VENDIM

N )3 Jdaté/4 ) 2002

PiER
MIRATIMIN E KERKESES PER DOREHEQJE TE ZEVENDES REKTORIT PER
KERKIMIN SHKENCOR DHE MARREDHENIET ME JASHTE

N€ zbatim t€ nenit 39 pika 1 dhe nenit 40 pika 2 t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe
k&rkimin shkencor n& Institucionet e Arsimit t& Lart¢ né Republikén e Shqipérisé"; statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér nenet 30 dhe 31 dhe bazuar n& kérkesén pér dor&heqje
t& z&vend&s rektorit p&r kérkimin shkencor dhe marrédhéniet me jashté, protokolluar me nr.
65, dat& 12.01.2022, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 16.02.2022;

VENDOSI

1. Té miratoj kérkesén p&r doréheqje t& Profas.dr. Valbona Duri, Zv/Rektore p&r kérkimin
shkencor dhe marrédhéniet me jashté;

2. Kérkesa e doréheqjes, protokolluar me nr. 65, daté 12.01.2022 i bashkeélidhet kétij vendimi;

3. Ky vendi hyn né& fuqi menj&heré,

\ ESHQ,:@\
KRYETARI I SENATIT A %x
Prof.dr.Bektash M ' :Jj -
&
$ OKAS{Q\!\

e e~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ*'GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /9% Prot Daté /f 104 2022

VENDIM

Nr. {zé , daté_[é_.ﬁi_.%ﬁ_

PER
MIRATIMIN E ZEVENDES REKTORIT PER KERKIMIN SHKENCOR DHE
MARREDHIENIET ME JASHTE

Né zbatim t& nenit 39 pika 1 dhe nenit 40 pika 2 t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérisg"; statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér nenet 30 dhe 31 dhe bazuar né propozimin ¢ Rektorit

me shkresé nr.191, dat& 2022, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabe;j” né mbledhjen e tij
té datés 16.02.2022

VENDOSI

1. T& miratoj Kandidaturén e prof.as.dr. Merita Isaraj né pozicionin e Zévendés Rektorit, pér
kérkimin shkencor dhe marrédhéniet me jashté;
2. Ky vendi hyn n& fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT A&A@Eﬁﬂm

T Prof. r.Bektash

e e e —

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edv.al ,email : reklori@uagj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne /9 Prot. Gjirokaster, me J4_ . 12022

VENDIM

Nr. JF , dat/4 O4. 2022

PER STRUKTUREN E PERGJITHSHME TE UGJ-SE
DHE NUMURIN E PERSONELIT NE TE GJITHA NIVELET
Ne& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé », neni 38 pika 2/¢; t& Statutit t& Universitetit *“ Eqrem
Cabej ”, neni 19 pika 2/b dhe pika 3/f si dhe vendimit t& Rektoratit nr.02 dat€ 10.02.2022 “Pér
strukturén e pérgjithshme t& UGJ-s& dhe numrin e personelit né t& gjitha nivelet”, Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e tij t& datés, 16.02.2022;

VENDOSI:

1. T& miratojé strukturén e pérgjithshme t& UGJ-sé& sipas Aneksit { bashkélidhur kétij vendimi;

2. Té miratojé numurin e personelit & UGJ-s& né t& gjitha nivelet sipas Aneksir 2 bashkélidhur
kétij vendimi,

3. Vendimi me Aneksin 2 i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér t& miratuar numurin e personelit
t& UGJ-s€ pér té gjitha nivelet;

4. Ky vendimi hyn né fuqi menjéheré.

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori*, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email rekton@uogj.edu.al
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REPUBLIKA & Enmairgdnis g

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

rd
Nr / ';PJ Prot. Gjirokastér, mé {é’ /ﬂa /2022

VENDIM

Ne.J&, datsff . /. . 2022

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2021 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2022

N& zbatim & ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t€ Larté n& Republikén e Shqipérise” neni 38, pika g dhe h, Statutit t& unijversitetit "Eqrem
Cabej", neni 19 pika 1/¢ dhe 1/f, Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, né
mbledhjen e tij t& datés 16.02 .2022;

VENDOSI

1. T& miratojé raportin vjetor financiar pér vitin 2021.
2. T& miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2022,
3. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga “Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web uogj.edu.al, email;
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr j 35 prot. Gjirokastér, mé QZ—jO 104 12022
VENDIM

N 0, dats,? .05 . 2022

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E PERBASHKET ME
UNIVERSITETIN “ZOJA E KESHILLIT TE MIRE” DHE UNIVERSITETIN E
FIRENCES (ITALI),

MASTER EKZEKUTIV / MASTER I NIVELIT TE DYTE NE “RESTORATION,
CONSERVATION AND MANAGEMENT OF ARCHITECTURAL HERITAGE”

N& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng Institucionet e Arsimit 1&
Lart® n¢ Republikén e Shqipérist », neni 91, dhe akteve nénligjore n€ fuqi, Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij & datés, 23. 03.2022;

VENDOSI:

1. T& miratojé formén e diplomés pér programin ¢ pérbashkét me universitetin “Zoja e Késhillit 1&
Miré” dhe Universitetin e Firences — Itali, Master Ekzekutiv / Master i Nivelit t& Dyté né
“Restoration, Conservation and Management of Architectural Heritage” program gé realizohet me
60 kredite (ECTS ), né I (njé) vit akademik.

2. Formati i diplomés i bashkangjitet kétij vendimi.

SOAVWAE g
KRYETAR I SENATIT Al(ﬁ‘.I)EM]K 2

g - J,_‘_II:’ — \

— —._._,__'_h

3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

T =
Prof. dr Bektash MEMA
g

Rruga "Studenti” Lagja 18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogjedu.al .email : rektori@uogj edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 56‘& Prot. Gjirokastér, mé fif ﬁ 2022

VENDIM
Nr. /O |, date 3 .07 2022

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER PROFESIONAL” NE MESUESI NDIHMES NE EDUKIMIN
GJITHEPERFSHIRES
NE
“MASTER” NE MESUES NE ARSIMIN SPECIAL

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimir 1¢
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83 pika /b, Siarutit 16
Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 68 pika 2, Akteve nénligjore né fuqi.
Vendimit ¢ Njésisé baz& , Nr.18, dat& 17. 03. 2022 , Vendimit té N jésisé Kryesore FESHSI, Nr.03 .
datg 18. 03. 2022, si dhe n& mbéshtetje t€ shkresés sé MAS, Nr. 1713 prot, daté 15.03.2022, me subjekt
“Njoftim mbi vlerésimin e aplikimit” Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen ¢ (i
t€ datés, 23.03.2022;
VENDOSI;

1. T& miratojé ndryshimin emértimit € programit t& studimit mbéshtetur n& rekomandimin e MAS nga

“Master” né Mésuesi Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirés | n& “Master” né Mésues né Arsimin

Special, me 120 ECTS i cili do t& shtrihet n& 2 (dy) vite akademike né sistemin me ljgh"ﬁ" H € .
2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim,,\@ fal‘bép\
KRYETAR I SENATIT AKA[?EL-‘;MIK | Bt i
e 7 & _____FL___:T'—“' 5 1]
~ ==~ 2 d)
Prof. dr Bekfash MEMA, - . <

Vg )
Erredt

Rruga "Studenti” Lagja 18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email ; rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 565 Prot. Gjirokastér, mé .&5!0’3 12022

VENDIM
N/l date3.03 202

MIRATIMI I DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE APLIKIMIT PER
RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” NE MESUESI NDIHMES NE EDUKIMIN GJITHEPERFSHIRES
Ni
MASTER NE MESUES NE ARSIMIN SPECIAL

N& zbatim té& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsinit 1é
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83 pika 1/b. Sicuutii ié
Universitetit “Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 68 pika 2, Akteve nénligjore ni fuqi,
Vendimit t& Njésisé bazé , Nr. 19, dat& 17. 03. 2022 , Vendimit t& Njésis¢ Kryesore FESHSH, Nr.04 ,
datg 23. 03. 2022, si dhe né mbéshtetje té shkresés s&¢ MAS, Nr. 1713 prot, daté 15.03.2022, me subjekt
“Njoftim mbi vler&simin e aplikimit” Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen ¢ u) &
datés, 23.03.2022;

VENDOSI;
1. T& miratojé dokumentacionin e fazés s& dyté & aplikimit pér riorganizimin e programit (& ciklit &
dyt& Master n& “M&sues né€ Arsimin Special” me 120 kredite (ECTS).
2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe i bashkélidhet drafit me dokumentacionin referuar
udhezimit nr. 1, dat& 14.01.2020, Kreu IV.

WA E 84,
I e O"‘@
KRYETAR I SENATIT MIK 5 | %)
e p—————— &? . 1_:; { -"r‘;{ .I> —':,..‘;:
Prof. dr Bektash MEMA - '3
.(‘jybos{d {,ﬁ' Ny
STPEQY

Rruga "Studenti" Lagja " 18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogjedu.al email : rektori@uog).edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK

Nr 56‘4! Prot. Gjirokastér, mé Qﬁ 10312022

VENDIM
Nr. /2, date23 .03 . 2022

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E CIKLIT TE DYTE

“MASTER ” NE MESUES NE ARSIMIN SPECIAL

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit 18
Lart€ n& Republikén e Shqipérisé », neni 91, dhe akteve nénligjore n€ fuqi, vendimit 1& Senatit Akaderik
nr.37, daté 23.11.2021 pér “Riorganizimi i programit (¢ studimit té ciklit 1 dyté “Master Profesional”
né Mésuesi Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirés” né “Master” né Mésues né Arsimin Special ”, Senati

Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23.03.2022;
VENDOSI:

1. T& miratojé formatin e ri t& diplomés né& programin e ciklit t& dyt& “Master” né Mésues né Arsimin
Special , program qé realizohet me 120 kredite (ECTS ) né 2 (dy} vite akademike,

2. Formati i diplomés i bashkangjitet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

# 3 € SHA Sy
- .\\‘.‘
KRYETAR I SENATIT AKAIJEMIK ™
e AT A
- Prof. dr Bektash MENfA @
\ Ny
N

Qv

Rruga "Student” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 -web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHOQIPERIS &

UNIVERSITETIT "EQREM CABEJ GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 565 Prot. Gjirokastér, me. A3/ 03 /2022

VENDIM
Nr./d date3.03 2022

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Né mbéshtetje t& nenit 38, pika 3 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkin
shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé” dhe t& nenit 19 pika 3¢
t€ Statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej", Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej?
Gjirokastér, né mbledhjen e tij t& datés 23.03.2022,

VENDOSI
T& miratojé:

I. Marréveshjen ¢ bashképunimit ndérmjet Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér dhe
Untversitetit "Polis", Tirang.

2. Njé kopje e marréveshjes i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

T
KRYETARI SENATIT AKADEMIK X

w = ' II!.

Frof.dr.Bektash MENIA

M

Rruga “Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektoriwuogi cdu.



REPUBLIKA & EHQrPER IS 2

UNIVERSITETI T "EQREM CABEJ’GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 366 Prot. Gjirokastér, mé. __23 03 12022
VENDIM
Nr. W daté3 .03 .2022

PER MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT "EQREM
CABEJ" GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE MAQEDONISE PERENDIMORE

Né mbéshtetje t& nenit 38, pika 3 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe keérkimin
shkencor né institucionet e arsimit ¢ larté né Republikén e Shgipérise” dhe t& nenit 19 pika /¢
& Statutit t&¢ Universitetit "Eqrem Cabej", Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, n& mbledhjen e tij t& datés 23.03.2022,

VENDOSI

T& miratojé;

1. Marrveshjen e bashké&punimit midis Universitetit t& Magqedonisé Peréndimore (Greqi) dhe
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér.

2. Njé kopje e marréveshjes i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

KRYETAR I SEN PEMIK

i

Prof.dr.Bektash MEMA

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shiatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www_uogj.edu.al email : rekioriia vogj.cedu.i



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'"GJIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 450 Prot. Gjirokastér, mé . )4 / (). 12022

VENDIM
Nr. } 8 ,date 3 . 0F .2022

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT Nii KUADER TE REKOMANDIMEVE TE

LENA NGA BORDI I AKREDITIMIT
N& zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqiperisé ”, neni 38; Statutit t¢ Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, neni 19/
Vendimit t& Bordit t& Akreditimit nr. 55, daté 16.12.2021 “Akreditimi periodik i institucionit t& arsimit t&
lart€ Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si dhe referuar vendimit nr. 7 prot.,, daté 03.06.2022 t&
Rektoratit, si dhe vendimeve: nr. 3 prot.,, dat¢ 02.06.2022 t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave
Shoqeérore; nr. 3 prot, daté 20.05.2022 t& Fakultetit t&¢ Shkencave t& Natyrés; nr. 3 prot, daté 02.06.2022
t€ Fakultetit Ekonomik, Senati Akademik né mbledhijen e datés 03.06.2022,

VENDOSI;
1. T€ miratoj& miratojé planin e veprimit n& pérmbushje t& rekomandimeve t& [éna prej Bordit t&
Akreditimit p&r akreditimin periodik institucional sipas tabelés bashkélidhur.
2. Ky vendim i pércillet Agjensis s& Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e Lart& (ASCAL)
3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi, Njésité Bazg, Njésité Kryesore, Zv/ Rektori pér procesin
mésimor, Zv/ Rektori p&r marrédhéniet me jashté dhe kérkimin shkencor, si dhe Drejtorité dhe
Sektorét né Rektorat.

=

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré .

Rruga “Student" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,éeb: &8&. uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



AREPUBLIKA BE SwairEnss @

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt 09 Prot Date /f I 2022

VENDIM

Ne./b , aats b 06 2022

PER MIRATIMIN E “AKT-MARREVESHJE BASHKEPUNIMI” MIDIS
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER DHE FAKULTETIT HISTORI-
FILOLOGJI TIRANE

Bazuar nenin 38 pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té lart& né Republikén e Shqipérisé”; neni 19 pika
3/e t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”; vendimin e Rektoratit nr 8 dat& 16.06.2022 ,Senati
Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 16.06.2022, diskutoi “Akt-Marréveshje Bashképunimi”
midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe Fakultetit Histori-Filologji Tirané me objekt

“Organizimi i shkollgs verore-Oral History” dhe

VENDOSI

1. Té& miratoj& marréveshjen dhe vlerésimin buxhetor t& realizimit, t& cilat i bashk&lidhen kétij
vendimi;

2. Vendimi, marréveshja dhe vlerésimi buxhetor i pércillen Bordit t& Administrimit pér procedim &

métejshém;

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.



RAEPUSLINNA & SHOQIPE2Rsa &

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr Z&% Prot Daté QL (AF 2022
VENDIM
Nr. /2 date OX.OF 2022
PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT “DYGJUHESIA, MULTIKULTURA DHE INTEGRIMI”

N& mbéshtetje t€ nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, té vendimit nr. 75 daé 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t€ neneve 79 dhe 80 t€ Statutit t& Universitetit “Eqrem (Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t€ urdhérit t& MAS nr. 360 daté 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér finanéimin e TAL-
ve publike, pér projekte t€ pérbashkéta né kuadér t& ndérkombétarizimit té programeve té
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Dygjuhésia, multikultura dhe integrimi” dhe

VENDOSI

1. T& miratoj projektin “Dygjuhésia, multikultura dhe integrimi”, i cili i bashké&lidhet kétij vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré;

3. Vendimi s€ bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si
dhe MAS.

WA E 84y,
KRYETAR I SENATIT 4 EMIK%

Prof. tash EMA %




REFPFUBLINA B asaosrBars s

REPUBLIKA ESHQIPERISE _
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK
Nr_Z{A_Prot Daté )X /0£2022

VENDIM
Nr._/f ,date_ 0F 0F 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “APLIKIMI I METODAVE EVROPIANE NE
ZHVILLIMIN E PRAKTIKAVE PEDAGOGJIKE PER STUDENTET E MESUESISE
NE DEGE TE NDRYSHME”
1. N& mbéshtetje t€ nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, té vendimit nr. 75
daé 12.02.2012 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor” t& ndryshuar, t& neneve 79 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér dhe né zbatim t& urdhérit t& MAS nr. 360 daté 28.06.2022 “Pér
shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-ve publike, pér projekte té pérbashkéta né
kuadér t€ ndérkombétarizimit t& programeve t& studimit, pér vitin akademik 2022-2023”
Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 07.07.2022, diskutoi pér projektin “Aplikimi
i metodave evropiane né zhvillimin e praktikave pedagogjike pér studentét e mésuesisé
né degé té€ ndryshme” dhe
VENDOSI

1. Té miratoj projektin “Aplikimi i metodave evropiane né zhvillimin ¢ praktikave pedagogjike pér
studentét e mésuesisé né degé t& ndryshme?, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

3. Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t€ métejshém si
dhe MAS.

Prof.dr.Béktash MEMA



REPUBLINKA E BsaHAQIPE2nias

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_ _Z£5 _Prot Daté X /Y2022

VENDIM
Nr._/9  date_Y of 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT PER NGRITJEN E LABORATORIT TE SIG-UT
SI DHE TE INFRASTRUKTURES HAPSINORE, PRANE NJESISE BAZE TE
HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Né mbéshtetje t&€ nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 75 dag 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t& neneve 79 dhe 80 t€ Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t& urdhérit t&€ MAS nr. 360 daté 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e TAL-
ve publike, pér projekte t& pérbashkéta né kuadér té ndérkombétarizimit t& programeve té
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Ngritja e Laboratorit t¢ SIG-ut si dhe i infrastrukturés
hapsinore, prané Njésisé Bazé té Historis&, Antropologjisé dhe Gjeografisé”dhe

VENDOSI

1. T& miratoj projektin “Ngritja ¢ Laboratorit t& SIG-ut si dhe i infrastrukturés hapsinore, prané
Njésis¢ Bazé t€ Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé”, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;
2, Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;
3. Vendimi s€ bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém
si dhe MAS. % 52’5_,"“%
LR

KRYETAR I SENATIY AKADEMIK

Prof.dr.Bektash MEMA Q
<
\%, &Y



REPUSBLINA aMmarrlsxia i
L
REPUBLIKA ESHQIPERISE )
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’ GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr LX6 Prot ., Datg' 0F /0¥ 2022
VENDIM

Nr. o0 , daté_pf .0F 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT PROGRAMI I PERBASHKET MIDIS UNIVERSITETIT
TE GIIROKASTRES (SHQIPERI) DHE UNIVERSITETIT Tii MACERATES (ITALI),
NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER 1 SHKENCAVE?” Nit ARKEOLOG/I,
HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE-ASPIC

Né mbéshtetje t& nenit 110 t¢ Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lartd dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqip&risé”, t& vendimit nr. 75 daé 12.02.2012 “Pér
miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t& ndryshuar, t&
neneve 79 dhe 80 t€ Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né zbatim t& urdhérit t&6 MAS
nr. 360 daté 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-ve publike, pér projekte t&
pérbashkéta n& kuadér t&¢ ndérkombétarizimit t& programeve t& studimit, pér vitin akademik 2022-2023”
Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 07.07.2022, diskutoi pér projektin Programi i pérbashkét midis
Universitetit t& Gjirokastrés (Shqipéri) dhe Universitetit t&¢ Mageratés (Itali), ng Ciklin e dyté t& studimeve
“Master i shkencave” n¢ Arkeologji, Histori dhe Administrim i pasurive kulturore-ASPIC dhe
) VENDOSI
1. T& miratoj projektin Programi i pérbashkét midis Universitetit t& Gjirokastrés (Shqipéri) dhe Universitetit t&
Mageratés (ltali), né¢ Ciklin e dyté t& studimeve “Master i shkencave” né Arkeologji, Histori dhe
Administrim i pasurive kulturore-ASPIC, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher;
3. Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si dhe MAS.

A.J'l/ SH@@M‘.
KRYETAR I SENATIT AKAD

- "’"f _-":n_:-"—-_‘:-‘-'*‘_ \h
Prof.dr. Bal;tash MEMA \-n
B
&Y
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REPUSBLIEKA E BSanmaAssrl2anss

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr KL Prot Daté O /0 2022
VENDIM
Nr.tl ,daté_gf 0F 2022
PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT “DIXHITALIZIMI I INFRASTRUKTURES SE MESIMDHENIES
NE UECGJ, 6 KLASA DIXHITALE”

Né& mbéshtetje t&€ nenit 110 t€ Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, té vendimit nr. 75 daé 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t€ financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t€ neneve 79 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t€ urdhérit t&€ MAS nr. 360 dat& 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-
ve publike, pér projekte t& pérbashkéta né kuadér té ndérkombétarizimit té programeve té
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Dixhitalizimi i infrastrukturés sé mésimdhénies né UECG], 6
Klasa Dixhitale” dhe

VENDOSI

. Té miratoj projektin “Dixhitalizimi i infrastrukturés s& mésimdhénies né UECGJ, 6 Klasa
Dixhitale”, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

3. Vendimi s€ bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si
dhe MAS.




REPUBLINKA B SaMmarsrsrBnss it

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 245 Prot | Daté O /0 2022

VENDIM
Nr.o  dats_0 2 oY 2022

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT “ZHVILLIMI I KAPACITETEVE AKADEMIKE Nii
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER, PJESE E IMPLEMENTIMIT
TE PROTOKOLLLIT TE BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT TE
GJIROKASTRES DHE UNIVERSITETIT Tk JANINES”

Né mbéshtetje t€ nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 75 daé 12.02.2012
“Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” té
ndryshuar, t€ neneve 79 dhe 80 té Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t€ urdhérit t& MAS nr. 360 daté 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-
ve publike, pér projekte t€ pérbashkéta né kuadér té ndérkombétarizimit t& programeve té
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Zhvillimi i kapaciteteve akademike né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, pjesé e implementimit t& protokolllit t& bashképunimit midis Universitetit t&
Gjirokastrés dhe Universitetit t& Janinés” dhe

VENDOSI

1. T€ miratoj projektin “Zhvillimi i kapaciteteve akademike né Universitetin “Egrem Cabej”
Gjirokastér, pjes€ e implementimit t& protokolllit t& bashképunimit midis Universitetit t&
Gjirokastrés dhe Universitetit t& Janinés”, i cili i bashké&lidhet kétij vendimi;

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré;

3. Vendimi s€ bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t€ métejshém si
dhe MAS.




REFPFUBSLIKA B SHOIrBRis s

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 789 Prot Date ] 107 2022
VENDIM

Nr.;ﬁ, dats O _ 0¥ 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “SUMMER SCHOOL” MIDIS UNIVERSITETIT TE:
GJIROKASTRES DHE UNIVERSITETIT TE MAQEDONISE PERENDIMORE, GREQI

N& mbeshtetje t& nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérist”, t& vendimit nr. 75 dag 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit & financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t& neneve 79 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe n&
zbatim t& urdhérit t&¢ MAS nr. 360 dat& 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-
ve publike, pér projekte t& pérbashkéta né kuadér t& ndérkombétarizimit té programeve té
studimit, p&r vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi p&r projektin “Projekt —propozim me titull “Summer School” midis
Universitetit t& Gjirokastrés dhe Universitetit t& Magedonisé Per&ndimore, Greqi prané Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore:
VENDOSI

T¢ miratoje projektin me titull “Summer School” midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe

Universitetit t&¢ Maqedonisg Peréndimore, Greqi prané Fakultetit # Edukimit dhe Shkencave

Shogérore, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;

1. Ky vendim hyn né fugi menj&herg;

2. Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si
dhe MAS.




REFPUBLIKA 2 SMOGstrlnis &

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt £9D Prot Daté /2/ 372022

VENDIM

Nr.o , dats_OF .OF 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “SHKOLLA VERORE E TURIZMIT DHE
AGROTURIZMIT”

N& mbeshtetje t€ nenit 110 & Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip&risé”, t& vendimit nr. 75 dag 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t¢ neneve 79 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér dhe né
zbatim t& urdhérit t& MAS nr. 360 dat& 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirtjes p&r financimin e IAL-
ve publike, pér projekte t& p&rbashkéta né kuadér t& ndérkombétarizimit t& programeve &
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Shkolla verore e turizmit dhe agroturizmit” dhe

VENDOSI

1. T& miratoj¢ projektin “Shkolla verore e turizmit dhe agroturizmit”, i cili i bashkélidhet kétij
vendimi; |

2. Ky vendim hyn né& fugi menjéherg;

3. Vendimi s¢ bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si

dhe MAS. _ AT E 8H
KADEMIK 2\

KRYETAR I SENATIT
e S\

Prof.dr.Bektash MEMA . |
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REPFUBLIKA & asMOQIsfasald

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr£9/ _Prot Daté 271 (/5022

VENDIM
Nr..2d, date 07 0F 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “DIXHITALIZIMI I LABORATORIT PER

KRYERJEN E STUDY TOUR VIRTUAL 3- D NE TURIZEM”
Né& mbéshtetje t& nenit 110 & Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 75 daé 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” t&
ndryshuar, t& neneve 79 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t& urdhérit t&¢ MAS nr. 360 dat& 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e IAL-
ve publike, pér projekte t& pérbashkéta né kuadér t¢ ndérkombétarizimit t& programeve té
studimit, p&r vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij té¢ datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin “Dixhitalizimi i laboratorit pér kryerjen e study tour virtual 3- d ne
turizem” prané Fakultetit Ekonomik dhe

VENDOSI
1. Témiratojé projektin “Dixhitalizimi i laboratorit pér kryerjen ¢ study tour virtual 3- d ne turizem,
i cili i bashkélidhet kétij vendimi;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers;
3. Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si

dhe MAS. -/%
KRYETAR I SENATIT Ml;i( ’ \
e P %] Ey . \

Prof.dr.Bektash ME! 4 | |




REPUSBSLINKA & SsSHOIE s B

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’"GIJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr £9) Prot Date OF /QF 2022
VENDIM

Nr. 6 ,daté 0f OF 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “DIXHITALIZIMI I DY AUDITOREVE Ti
FESHSH-SE PER TK DREJTUAR MESIMDHENIEN DREJT PERFEKSIONIT DHE
DIXHITALIZIMIT”

Né mbéshtetje t€ nenit 110 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 75 dag 12.02.2012
“Pér miratimin e modelit t& financimit t& buxhetit pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor” té
ndryshuar, t€ neneve 79 dhe 80 té Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe né
zbatim t& urdhérit t& MAS nr. 360 dat& 28.06.2022 “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin e TAL-
ve publike, pér projekte t€ pérbashkéta né kuadér t€ ndérkombétarizimit t& programeve té
studimit, pér vitin akademik 2022-2023” Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
07.07.2022, diskutoi pér projektin me titull “Dixhitalizimi i dy auditoréve t& FESHSH-sé pér té
drejtuar mésimdhénien drejt perfeksionit dhe di);hitalizimit” prané Fakultetit t&¢ Edukimit dhe
Shkencave Shogérore:

VENDOSI

1.T¢é miratojé projektin me titull “Dixhitalizimi i dy auditoréve t&€ FESHSH-sé pér té drejtuar
mésimdhénien drejt perfeksionit dhe dixhitalizimit” i cili i bashkélidhet kétij vendimi;

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré; '

3.Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém

si dhe MAS.
A E g
/. %

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK: |
ENAT ADEMIK |

Prof. dr. Bektash quqA Tt




REPFPUBLIKA & DSHNOQIPEmess 8

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_Z8J. Prot Dats %) OF2022

VENDIM

Nr._ AL dats F 0 2022

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “NDIKIMI I PERSONALITETIT DHE DISIPLINES
POZITIVE NE ORJENTIMIN E KARIERES TE NXENESIT, NE QARKUN E
GJIROKASTRES”

Né mbéshtetje t€ nenit 38 dhe 95 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”; t& neneve 19 dhe 80 t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; t€ nenit 8 t€ Rregullores té Universitetit “Eqrem Cabej”, t& vendimit t&
FESHSH nr. 6, dat€ 21.06.2022 pér miratimin e projektit “Ndikimi i personalitetit dhe disiplinés pozitive
né orjentimin e karierés t€ nxénésit, né garkun e Gjirokastrés”, propozuar nga Departamenti i Edukimit
dhe Metodologjisé s¢ Mésimdhénjes, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 07.07.2022, diskutoi
pér projektin “Ndikimi i personalitetit dhe disiplinés pozitive né orjentimin ¢ karierés té nxénésit, né
garkun e Gjirckastrés™ dhe
VENDOSI

1. Té miratoj projektin “Ndikimi i personalitetit dhe disiplinés pozitive né orjentimin e karierés t& nxénésit, né

garkun e Gjirokastrés™, i cili i bashkélidhet kétij vendimi;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré;
3. Vendimi s€ bashku me projektin i pércillet Bordit t&¢ Administrimit ﬁfm‘gétcjshém.

0

L
Rruga “Studenti” Lagjia “18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne 70/ Prot Giirokastér, mé . 07 1 0§ 1022

VENDIM

N d6 e 09 . 08 2o

PER
MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT PER VITIN 2023 DHE PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025
NE zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 38 pik 1/h; Starutit 12 Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
neni 19, pika 2/c; Shkresén e MAS nr. 4692 Prot “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2023-
2025”; Udh#zuesin nr. 4692/1 Prot “Pér hartimin e buwxhetit té Institucioneve té Arsimit té Larté pér
periudhén afatmesme 2023-2025", Senati Akademik n& mbledhjen e datés 09.08.2022, pasi u konsultua
me draftin e paraqitur nga institucioni i administratorit, mbi bazén e propozimeve t& njésive kryesore dhe
& njésive baz&, me shumic& votash
VENDOSI;

1. T& miratoj projekt buxhetin p&r vitin 2023;
2. Té& miratoj programin e buxhetit afatmesém 2023-2025;
3. Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim;
4. Ky vendim hyn n& fuqi menj&hers
. g;{jgum P>
KRYETAR I SENATIT AKABEMIK )
e Prof. dr MEME, ) @
o | e 3
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REFUBLEKKA E SHHOiIrEri188

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 5 j 5_ _Prot Gjirokastér, mé Oilﬁ_? /2022

VENDIM

Nrég , daté )/ 09 2022

PER
DISA AMENDIME TE RREGULLORES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
Né mbéshtetje t& nenit 38, pika 1/d t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”; t& nenit 19, pika 3/d t& Statutit t&8 Universitetit
“Eqrem Cabej”; té propozimimeve t&: FESHSH nr. 61, daté 30.06.2022, FSHN nr. 45, daté 01.07.2022,

FE nr, 45, daté¢ 30.06,2022, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 01.09.2022, diskutoi pér
amendimin e neneve 78, 81, 83 t& rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe

VENDOSI
Amendimin e neneve te sipérpérmendura si vijon:

1. Neni 78, pika 2: Frekuentimi, “Frekuventimi i seminareve, ushtrimeve, punéve praktike, punéve
laboratorike dhe praktikave mésimore &shté i detyrueshém né masén jo mé pak se 80% t& numri t&
pérgjithshém t& oréve”, t& ndryshohet, si mé poshté vijon:

“Frekuentimi i seminareve, ushirimeve, punéve praktike, punéve laboratorike dhe praktikave mésimore

éshié i detyrueshém né masén jo mé pak se 80% té numérit té pérgjithshém té oréve.

Né rast se lénda nuk pérmban laboratore dhe/ose praktika mésimore dhe studenti ka frekuentuar léndén

né masén mé pak se 80%, atéheré studenti nuk futet né provim né sezonin e radhés (té dimrit ose té verés).

Studenti ka té drejté té futet né provimin e léndés pérkatése né sezonet pasardhése”.

Né rast se lénda pérmban laboratore dhe/ose praktika mésimore dhe studenti ka frekuentuar léndén né

masén jo mé pak se 50%, atéheré studenti nuk futet né provim né sezonin e radhés (1¢ dimrit ose té verés).

Studenti ka té drejté 1é futet né provimin e léndés pérkatése né sezonet pasardhése me kushtin e plotésimit

té diferencés sé oréve 1é detyruara pér frekuentint™.
2. Neni 81, pika 1: Organizimi i provimeve, “Né pérfundim t&€ procesit mésimor, ¢do pedagog q& &shté
pérgjegjés [Ende duhet t'u komunikojé studentéve n& auditor:

-fitimin ose jo t& s& drejtés pér t’u futur né provimin e l&éndéve pérkatése;




-rezultatin e vlerésimit té vazhduesh&m né seminare, laboratore, tema e detyra kursi apo né forma
t& tjera t& kontrollit t& ushtruar gjaté semestrit, t& specifikuara n& syllabusin ¢ hartuar nga
pedagogu. Rezultati i vler8simit t& vazhdueshm merret parasysh né té gjitha sezonet e
provimeve”, t& ndryshohet, si mé poshté vijon:

Né pérfundim té procesit mésimor, ¢do pedagog qé éshté pérgjegjés lénde duhet t'u komunikojé

Studentéve né auditor:

-fitimin ose jo té sé drejtés pér t'u futur né provimin e léndéve pérkatése;

-rezultatin e vierésimit 1é vazhdueshém né seminare, laboratore, tema e detyra kursi apo né forma té tjera

té kontrollit té ushtruar giaté semestrit, té specifikuara né syllabusin e hartuar nga pedagogu. Rezultati i

vierésimit 1é vazhdueshém, pér té gjithé studentét gé kané frekuentuar merret parasysh né té gjitha

sezonet e provimeve pasardhése. Vlerésimi i vazhduar nuk penalizon studentin, pér té marré pfesé né
sezonet pasardhése.

3. Neni 83, pika 1: Provimet me shkrim, “Numri i pyetjeve (pyetje teorike ose ushtrime/problema
llogaritése) qé pérmban njé tezé e provimit me shkrim varet nga véllimi i léndés, numri i leksioneve
dhe i seminareve etj. Njé tezé e provimit me shkrim p&rmban pyetje teorike dhe/ose ushtrime qé
vlerésohen né total me 80 piké. Pér ¢do pyetje/ushtrim vihen pikét pérkatése, n& varési t& karakterit t&
pyetjes/ushtrimit”, #¢ ndryshohet, si mé poshté vijon:

“Numri i pyetjeve (teorike ose ushtrime/problema llogaritése) qé pérmban njé tezé me shkrim varet
nga véllimi i léndés, numri i leksioneve dhe i seminareve etj. Njé tezé e provimit pérmban pyetje
teorike dhe/ose ushtrime etj. gé vierésohen né total me 100 piké, pér ¢do sezon provimi, ku 80 piké
jané nga provimi me shkrim dhe 20 piké jané nga vierésimi i vazhdueshém. Pér ¢do pyetje/ushtrim

vihen pikét pérkatése, né varési t¢ karakterit té pyetjes/ushtrimit”

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



AEPUBLIKA E SHWaQIPER18E

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr Qéﬁ Prot Daté (24 1072022

VENDIM

Nr. 3& ’ daté.{gz(‘: L {2.'% 2022

PER
KRITERET E PRANIMIT Tk KANDIDATEVE NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT
TE DYTE “MASTER?”, “MASTER PROFESIONAL”, “MASTER I SHKENCAVE”

Né mbéshtetje t& nenit 38, pika 3 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; t& nenit 19, pika 3/j t& Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej”; t& nenit 51, pika 2 t& rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”; t&
vendimit t& dekanatit t&8 FESHSH nr. 7, daté 29.07.2022 pér “kriteret e pranimit t& kandidatéve né
programet e studimit t& ciklit t& dyt& “Master”, “Master Profesional”, “Master i Shkencave”; t& vendimit
nr. 4, daté 29.07.2022 t& FE pér “kriteret e pranimit t& kandidat&ve n& programet e studimit & ciklit t&
dyté “Master Profesional” dhe*Master i Shkencave” ; t& propozimit t& FSHN nr. 54, daté 01.09.2022
pér kriteret e pranimit t& kandidatéve né ciklin e dyté t€ studimeve “Master Profesional n&
Shkencat Infermierore”, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 02.09.2022, diskutoi pé&r
kriteret e pranimit t& kandidatéve né programet e studimit t& ciklit t& dyté “Master”, “Master
Profesional”, “Master i Shkencave” dhe

VENDOSI

1. T& miratoj kriteret e pranimit t& kandidatéve n& programet e studimit t& ciklit t& dyt& “Master”,
“Master Profesional”, “Master i Shkencave”, t& hartuara nga Njésité Bazé t&¢ FESHSH, t& cilat
i bashkélidhen kétij vendimi;

2. T& miratoj kriteret e pranimit t& kandidat&ve né& programet e studimit t& ciklit t& dyté “Master
Profesional” dhe “Master i Shkencave”, t& hartuara nga Njésité Bazé té¢ FE, & cilat i
bashkélidhen kétij vendimi;

3. Té miratoj kriteret e pranimit t& kandidat&ve n& programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master

Profesional n& Shkencat Infermierore”, t& hartuara nga N_] fenmcnsé t& cilat i
bashkélidhen kétij vendimi.
/ N

l )

R
KRYETAR IS NATIT MIK . A :
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REPUBLIKA BE SHarseriEarisée

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr_/#/0 Prot Date¢ DA/ /] 2022
VENDIM
Nr._3/ ,dats Of . /| 2022

PER PERSONELIN AKADEMIK ME ANGAZHIM ME KOHE TE PJESSHME DHE
PERSONELIN AKADEMIK TE FTUAR, ME KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Bazuar nenin 40 pika 4 t& ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenin 19 pika 2/b t&€ Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej; shkresén nr. 93 t&¢ FESHSH; shkresén nr.79 t& FSHN; shkresén nr.
93 t& FE, vendimit t& Rektoratit nr 12, daté 08.11.2022, Senati Akademik, n& mbledhjen e tij té
datés 08.11.2022, diskutoj pér personelin akademik me koh& t& pjesshme dhe té ftuar, me
kohézgjatje t& caktuar q& do t& angazhohet pér vitin akademik 2022-2023 dhe

VENDOSI

1. Té& miratoj personelin akademik t& ftuar, sipas propozimeve t& njésive kryesore dhe miratimit t&
Rektoratit, t& cilat i bashkélidhen kétij vendimi,

2. T& miratoj personelin akademik me kohé t& pjesshme, sipas propozimeve t& njésive kryesore dhe
miratimit t&€ Rektoratit, t& cilat i bashkélidhen k&tij vendimi;

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

4, Vendimi i pércillet Bordit t&¢ Administrimit p&r procedim &

KRYETAR I SENATIT

Prof.dr.B




REPUBLIKA & SHGIFPERss B

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_ 4/ Prot Date [ 1/ 2022
VENDIM

Nr.5l , daté_(f /| 2022
Pi:R MIRATIMIN E MODULEVE NE KUADRIN E PROJEKTIT EntrAL

Bazuar nenin 40 pika 4 t& ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenin 19 t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej; vendimin e Rektoratit nr.11, dat& 08.11.2022., Senati Akademik né mbledhjen e
tij t& datés 08.11.2022, diskutoi pér akreditimin e moduleve t& trainimit té stafit akademik dhe té
studentéve t& UGJ-sé né kuadrin e projektit t&¢ BE EntrAL dhe

VENDOSI

1. Té miratoj akreditimin e modulit pér trainimin e stafit akademik t& UGJ-s&, i cili i bashkélidhet
kétij vendimi;

2. Qéndra e t& mésuarit gjaté gjithé jetés, LLL, t& realizoj integrimin e kétyre moduleve;

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHHarsEmis

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Ne J4] Prot Date OX /// 2022

VENDIM
Nr. 55, date 05. // 2022

PER

MIRATIMIN E MARREVESHJES NDERMJET UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTRES DHE QENDRES BALANCE TIRANE
Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 3; Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, neni 19; vendimit t& Rektoratit nr.,daté 08.11.2022, Senati Akademik i Universitetit
“Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t& datés, 08.11. 2022 ;

VENDOSI:

1. Té miratoj marréveshjen e bashké&punimit ndérmjet Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastrés
dhe Qéndra Balance Tirang, e cila i bashkélidhet kétij vendimi;
2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT !
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REFPUBLIKA = SHarrEnnis &

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr J}!3 Prot Daté (4 /// 2022

VENDIM

Nr. %) ,date D /{ 2022

PER KOHEZGJATJEN E STUDIMEVE

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 90; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
neni 73; Rregullores sé Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 64; Rregullores s€ Studimeve t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 18; propozimin e FESHSH nr. 102, dat¢ 07.11.2022;
propozimin e FSHN nr. 113, dat & 08.11.2022; propozimin ¢ FE nr. 100, dat & 08.11.2022;
vendimin e Rektoratit nr. 09 daté 08.11.2022, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n&
mbledhjen e tij t& dat&s, 08.11. 2022 ;

VENDOSI:

1. Kategoria e studentéve, q& kané filluar studimet nga viti akademik 2016-2017 e né& vazhdim
dhe q& jang paisur me numur matrikullimi, por kang q&ng& pasivé, numurimi i periudhés s&
kohézgjatjes s& studimeve (dyfishi i kohézgjatjes normale), t& filloj prej vitit akademik kur
studenti b&het aktiv.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré;

3. Vendimi u pércillet njésive kryesore dhe bazé. LTI
VS b

Prof.dr.Béktash ME% A
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AREPFPUBLINKA E SHatr2ris i

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Ne JJH. Prot Dat X1/ 2022

VENDIM

Nr._3J ,daté_0f. // 2022

PER MIRATIMIN E FORMES SE DIPLOMIES PER PROGRAMIN E STUDIMIT TE

CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE?” NE FINANCE KONTABILITET
Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n€ Institucionet ¢
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 91; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” ,
neni 19; udhézimit nr. 14 daté 21.06.2022 “ Pér disa ndryshime né udh&zimin nr. 10 datg,
30.03.2020, pér pércaktimin e element8ve pérbérés, formés sé diplomés, ose certifikatés &
l&shuar nga Institucionet e Arsimit t& Larté dhe procedurés sé regjistrimit t& tyre n& regjistrin
shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor”; vendimit t&
Fakultetit Ekonomik nr. 09, daté¢ 07.11.2022, vendimit t¢ Rektoratit nr.10 datés 08.11.2022,
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e tij t& datés, 08.11. 2022 ;

VENDOSI:

1. T& miratojé formén e diplomés pér programin e studimit ng ciklin e dyt¢ “Master i
Shkencave” né Financé& Kontabilitet;
2. Vendimi i FE dhe formati i diplom&s i bashkeélidhen kétij v

()
3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré; ip é .,%
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REPUBLIMKA = aSamarrEris

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_/#/3 Prot Dat¢ A/ // 2022

VENDIM

Nr._36 , daté_04. // 2022

PER MIRATIMIN E STATUTIT TE QENDRES UNIVERSITARE NDERDISIPLINORE
TE KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT
Bazuar nenin 38 pika 3 t& ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenin 19 pka 3/d t& Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej, vendimin e Rektoratit nr. 14, dat& 08.11.2022, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 08.11.2022, diskutoj projektstatutin e Qéndrés Universitare
Ndérdisiplinore t& Kérkimit dhe Zhvillimit dhe

VENDOSI

1. Té miratoj drafistatutin e Q&ndrés Universitare Ndérdisiplinore t& Kérkimit dhe Zhvillimit, i ¢ili i
bashkélidhet kétij vendimi;
2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers;




AMEPUBLIKA E SO Emis @

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_J4/4L Prot Daté 4 /// 2022

VENDIM

Nr. 37 ,dats_/4 /) 2022

PER MIRATIMIN E “STRATEGJISE PER MBESHTETJEN DHE PERMIRESIMIN E
VAZHDUESHEM TE CILESISE SE MESIMDHENIES DHE MESIMNXENIES NE
INSTITUCIONET E ARSIMIT Ti LARTE 2023-2028”

Né mbéshtetje t€ nenit Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né¢ Republikén e Shqipérisé”, t& neneve 79 dhe 80 t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
14.11.2022, diskutoi pér “Strategjiné pér mbéshtetjen dhe pérmirésimin e vazhdueshém t&
cilésisé s& mésimdhénies dhe mésimnxénies né institucionet e arsimit t& larté¢ 2023-2028” t&
hartuar né kuad&r t& implementimit t& aktiviteteve t&€ planifikuara pér projektin TEKOMP -
Strengthening Teaching Competences in Higher Education in Natural and Mathematical

Sciences, me numér reference 598434-EPP-1-2018-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP bashkéfinancuar nga fondet e
BE dhe programit Erasmus+,

VENDOSI

1. Té miratojé “Strategjiné pé&r mbéshtetjien dhe p&rmirésimin e vazhduesh&ém t€ cilésis€ s&
mésimdhénies dhe mésimnx&nies né institucionet e arsimit t& larté 2023-2028";

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg;

3. Vendimi s& bashku me strategjing i pércillet Bordit t&¢ Administrimit p&r procedim té

métejshém.

NEN/KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

SIWRAE
Prof. dr. Gézim ﬁﬁLm
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AEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

N 488 Prot. Giirokastér, mé /6.1 4..12022
VENDIM
Nr._ 34 ,date J£ .// 2022
PER PLOTESIMIN E VAKANCAVE NE KOMISIONIN INSTITUCIONAL TE
ZGJEDHJEVE (KIZ)

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t€ larté né republikén e shqipéris€” neni 131 si dhe rregulloren "Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né universitetin "Eqrem Cabej", Gjjirokastér neni 6 pika 1, 1 /a, 3/c.

Senati Akademik né mbledhjen e tij t€ datés 16.11.2022,
Vendosi:

1.T€ shpallé hapjen e procesit t& vetékandidimit pér plotésimin e vakancave pér:

a. Angtar i Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ), pérfagésues i sudentéve.
b. Sekretarin e Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ).

KE&tij vendimi i bashkéngjitet shpallja faktike me modalitetet dhe dokumentacionin e nevojshém pér
aplikantét.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Lagijia “18 Shtatori", Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SBSHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /489 Prot Daté /4 1/] 2022

VENDIM
Nr. 19, daté 4 _. // . 2022

Pér hapjen e programit té pérbashkét, té ciklit té treté t€ studimeve
“DOKTORATE?” né: “Edukim”; “Teknologji” dhe “Shkenca shogérore”,
né bashképunim me Universitetin e Janinés (Greqi)
Né& mbéshtetje té Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ”, Neni 35 “Hapja, mbyllja dhe
riorganizimi i programeve té studimit né institucionet e arsimit té larté” pikal, Neni 73 “Programet e
ciklit té paré té studimeve”, Neni 74 “Pranimi né ciklin e pare té studimeve”, Neni 80 “Programet e
pérbashkéta té studimit” ; Statutit té Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 63, neni 65, neni 70,
dhe Akteve nénligjore né fugi; Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 16.11.2022,

VENDOSI:
1. Hapjen e programit t& pérbashkét, t& ciklit t& treté t& studimeve “DOKTORATE” né:
“Edukim”; “Teknologj™ dhe “Shkenca shogérore”, referuar nivelit 8 t& Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve, me kohé& té& ploté, prang njésive bazé té Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shogérore si dhe institucioneve bashk#&punuese, Universitetit t&8 Gjirokastrés (Shqipéri) dhe
Universiteti t& Janinés (Greqi), me zgjatje jo mé pak se tre vite akademike dhe jo mé& shumé se
pesé vite akademike.
2. Né pérfundim té kétij programi t& p&rbashkét, t& studimeve t&€ doktoratés, l€shohet diploma ¢
pérbashkét, e gradés shkencore “Doktor”, nga Universiteti i Gjirokastrés (Shqipéri) dhe
Universiteti i Janinés (Greqi), i ofruar né gjuh&n shqip, greqisht dhe anglisht.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe nj& kopje e tij i kalon Bordit t& Administrimit pér
;ﬁ‘i [T

NEN/KRYETARI I SENATIT AKADE]éK

Prof.dr.Gézim SAL k%

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatorl", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,erfai-+rektori@uog).edu.al

miratim.




REPUBLIKA E SHAQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nt 430 Prot Daté /b / /] 2022

VENDIM

Nr. 40, date /6 . /] 2022

PER HAPJEN E PROGRAMIT Tk STUDIMIT
T# CIKLIT TE PARE BACHELOR “DIPLOME E PERBASHKET” (DOUBLE
DEGREE PROGRAM) NIt MENAXHIM DIGJITAL (DIGITAL MANAGEMENT): NE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E SALENTOS, ITALI

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté”, Neni 35 “Hapja, mbyllja dhe riorganizimi i programeve té studimit
né institucionet e arsimit té larté” pikal, Neni 73 “Programet e ciklit té paré té studimeve”, Neni 74

Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 63, neni 65, neni 70, dhe Akteve nénligjore né fuqi;
Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 16.11.2022,
VENDOSI:

1. Hapjen e programit t& ciklit t& pare t& studimeve (Diplomé e pérbashkét) Bachelor né
“Menaxhim Digjital”, n& bashképunim me Universitetin e Salentos, Itali, i cili realizohet né
3 (tre) vite akademike, me 180 ECTS, né sistemin me kohé t& plotg, i ofruar nga Njésia Bazé e
Administrimit Publik.

2. N& pérfundim t& kétij programi t& ciklit t& parg t& studimeve (Diplomé e pérbashkét) Bachelor
né “Menaxhim Digjital”, studenti do t& marm¢ diplomé& t& pérbashkét Bachelor né

“Menaxhim Digjital”.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Bordit té
Administrimit pér miratim, m
NEN/KRYETARI I SENATIT AK 4 '%

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatri", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.u Wﬁ ;* b ktorug].edu.al

s S



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr_ /9] Prot Daté /b / /] 2022
VENDIM
Nr._#/ ,daté /6 . /| 202
TE CIKLIT TKE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR “DIPLOMI E DYFISHTE”
(DOUBLE DEGREE PROGRAM) NE MENAXHIM I TURIZMIT TE QENDRUESHEM

(SUSTAINABLE TOURISM MANAGEMENT): NE BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN E MOLISES, ITALI

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté”, Neni 35 “Hapja, mbyllja dhe riorganizimi i programeve té studimit
né institucionet e arsimit té larté” pikal, Neni 73 “Programet e ciklit té paré té studimeve”, Neni 74

Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 63, neni 63, neni 70, dhe Akteve nénligjore né fuqi;
Senati Akademik né€ mbledhjen e tij t& datés 16.11,2022,
VENDOSI:

1. Hapjen e programit t& ciklit t& paré t& studimeve (Diplomé& e dyfisht€) Bachelor né
“Menaxhim i Turizmit t&¢ Qéndrueshém”, n&¢ bashképunim me Universitetin ¢ Molises,
Itali, i cili realizohet né 3 (tre) vite akademike, me 180 ECTS, né sistemin me kohé t& plotg, i
ofruar nga Njésia Baz€ e Politikave Ekonomike dhe Turizmit.

2. Né pérfundim t& kétij programi t& ciklit t& paré t& studimeve (Diplomé e dyfisht¢) Bachelor
né “Menaxhim i Turizmit t&¢ Qéndruesh&ém”, studenti do t& marré diplomé & dyfishtg

“Bachelor né “Menaxhim i Turizmit té Qéndrueshém”.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjgheré dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Bordit té

Administrimit pér miratim. _ @,\*P‘E SHOX
NEN/KRYETARI I SENATIT DEMIK |




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /55 Prot Giirokastér, mé .0 / /12022

VENDIM

Nr. 4 daeAd . /2022

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE
“BACHELOR” NE MESUESI PER EDUKIMIN FIZIK E SPORT
Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé 7, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 80 pika 1, Statutit &
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 65, neni 70, VKM-sé Nr. 185 daté,
25.03.2021, pér disa ndryshime dhe shtesa né& vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave
“Pér elementét e programeve 1¢ studimit 1¢é ofruara nga institucionet e arsimit ¢ larté” dhe Udhézimit
Nr.1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimii, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucioneve té arsimit té larté " Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura
pér hapjen e programeve te studimit” , Vendimit té Njésis€ bazé , Nr. 22, daté 18.11.2022, Vendimit té
Njésisé Kryesore FESHSH, Nr. 12, dat¢ 21. 11. 2021, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ,
né mbledhjen e tij té datés, 23.11 2022;
VENDOSI;

1. Té& miratoj& hapjen e programit t&¢ pérbashkét né ciklit t& parg “Bachelor” n& Mésuesi pér Edukim

Fizik ¢ Sport , me 180 ECTS , i shtrir& n& 3 (tre) vite akademike n# sistemin me koh& t& ploté, né

bashk&punim me Universitetin Barleti - Tiran&.

2. Ky program studimi do t& ofrohet nga Nj&sia baz& ¢ Edukimit dhe Metodologjisé s& Mé&simdhénies, né
Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore UGj dhe Njésia baz& ¢ Edukimit Fizik dhe Sportit
prané Fakultetit t Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit n& Universitetin Barleti - Tirané .




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Ne /06! Prot. Giirokastér, mé .20 / [/ 12022
VENDIM
Nr. 43, date SB. I/ 2022

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET ME UNIVERSITETIN E
MACERATES - ITALI DHE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER,
“MASTER I SHKENCAVE” NE ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE
KULTURORE- ASPIC

Né zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 77, neni 80 pika 1, Starurit 1¢
Universitetit “Eqrem Cabej " Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 69, neni 70, dhe aktet nénligjore né fuqi,
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23.11. 2022 , diskutoi pér
programin e pé&rbashk&t Master i Shkencave” né Arkeologji, histori dhe administrim i pasurive

kulturore - ASPIC dhe n& mé&nyre unanime;

VENDOSI;
1. T& miratojé hapjen e programit t& p&rbashk&t, Master i Shkencave” né& Arkeologji, histori dhe
administrim i pasurive kulturore — ASPIC, n& bashk&punim me Universitetin ¢ Maceratés - [tali.
2. Kjo diplomé do t& jet& me titull t& dyfisht& “Master i Shkencave n& Histori dhe Arkeologji pér
Inovacion” i universitetit t& Macerat&s dhe “Master i Shkencave n& Arkeologji, Histori dhe

Administrim i Pasurive Kulturore- ” i universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

ga "Studenti

Rry,



REPUBLIKA sHQQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr./JAL Prot Datt.23/ // 2022

Ne. /4 ,datecsl3 /] 2022

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” (DIPLOME E
DYFISHTE) NE “MENAXHIM I TURIZMIT TE QENDRUESHEM” NE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MOLISES, ITALI

N&é zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 3, neni 80, Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
neni 7, neni 70, Rregullores s& brendshme t& UGJ-s&, neni 43 dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit 1é
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve € arsimit té larté  Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e programeve
te studimit”, pika 6 , Senati Akademik, n& mbledhjen ¢ tij t& datés, 23. 11. 2022;

VENDOSI;

1. Té& miratojé marréveshjen specifike pér realizimin e programit (diplomé# e dyfisht&), n& ciklin e paré# t&
studimeve “Bachelor” n¢ “Menaxhim i Turizmit ¢ Qéndruesh®m” i cili do # realizohet n#
bashk&punim me Universitetin e Molisés, Itali.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe nj& kopje e k&tij vendimi i kalon Bordit t&€ Administrimit pér

miratim.

NEN/KRYETARI I SENATIT HO;
&)




REPUBLIKA E BHGIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJGJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_/363 Prot DatgA3 1/ 2022
VENDIM
Nr. 47, daw 3./ 2022

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT TE PERBASHKET NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE
“BACHELOR” NE “MENAXHIM DIGJITAL” NE BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN E SALENTOS, ITALI

Ng¢ zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 3, neni 80, Statutit té Universitetit “Eqrem (abej” Gjirokastér,
neni 7, neni 70, Rregullores s& brendshme t& UGJ-s&, neni 43 dhe Udh&zimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit té larté " Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e programeve
te studimit”, pika 6 , Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés, 23. 11. 2022;

VENDOSI;

3. T& miratojé marréveshjen specifike pér realizimin e programit t& pérbashkét, n& ciklin e paré t&
studimeve “Bachelor” n& “Menaxhim Digjital” i cili do t& realizohet n& bashk&punim me
Universitetin e Salentos, Itali.

4, Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Senatit Akademik pér

miratim,
NEN/KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
AL %\
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Rruga "Student?” Lagja “18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /385 Prot. Giirokastér, mé oA, /.//.../2022

VENDIM

r._ A4 daté 1T, /2022

PiiR PLOTESIMIN E VAKANCAVE Nt KOMISIONIN INSTITUCIONAL TE
ZGJEDHJEVE (K1Z)

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né republikén e shqipéris€” neni 131 si dhe rregulloren "Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese n& universitetin "Eqrem Cabej", Gjirokastér
neni 6 pika 1, 1 /a, 3/c,, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 25.11.2022, zgjodhi
anétarét e Komisionit Institucional t&€ Zgjedhjeve me votim t& fshehté. Me shumicén e thjeshté
t& anétarésisé sé tij nga 12 (dymédhjeté) persona t& pranishém me 12 (dymédhjeté) vota pro,
Senati Akademik,

VENDOSI:
A, Té zgjedni:

1. Anétar i Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ), pérfagésues i sudentéve
Z. Andi Rugi

2. Sekretar i Komisionit Institucional t&€ Zgjedhjeve (KIZ).
Znj. Vjollca Rrapai

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

NEN/KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Lagjia “18 Shtator”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



VENDOSI

1. T& miratojé hapjen e atyre programeve t& studimit t€ cilat kané nj& numér minimal prej
10 studenté té regjistruar pér vitin akademik 2022 — 2023, té ciléve u shtohet edhe numri
1 student&ve sipas kategorive si mé&poshté:
- Té& transferuar
- Me program té& dyté studimi
- Pérsérités né vitin ¢ paré
2. Bashkangjitur kétij vendimi gjendet dhe tabela pérmbledhése pér vitet e para né t€ gjitha
programet e studimit pér t& dyja ciklet e studimit q& ofron UGj-ja ;
3. Té shpall joaktiv pér vitin akademik 2021-2022 pér shkak t& mosregjistrimeve kéto
programe studimi:
a. Bachelor né histori dhe gjuhé italiane;
b. Bachelor né matematiké-informatiké;
¢. Master né¢ AMU né matematiké-fizikg;
d. Master n& AMU né gjuhg, letérsi dhe gytetérim grek;
e. Master n€ AMU né& gjuhé dhe gytetérim Italian.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit
“Eqrem Cabe;j”.

NEN/KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
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REPUBLIKA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /406 Prot Daté 34/ /7 2022

VENDIM

Nr. L dae . /) 2022

PER
REGJISTRIMET E STUDENTEVE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER
VITIN AKADEMIK 2022-2023

Né zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
té Larté né Republikén e Shqipéris€" nenet: 72, 74 dhe 76; t& statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér, nenet: 64,65,66; udh&zimit nr 16, dat€ 29.06.2022 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né udhézimin nr.10, daté 15.05.2019 "Pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né
institucionet e arsimit té larté. Senati Akademik, pasi mori né analiz€ vendimin e Rektoratit
nr.15, daté 30.11.2022, né mbledhjen e tij t& datés 02.12.2022 diskutoi rreth regjistrimeve t& reja
né programet e studimit t& ciklit t& paré, ciklit t¢ dyté dhe programeve profesionale qé
Universiteti “Eqrem Cabej” ofron pér vitin akademik 2022 - 2023, pas pérmbylljes té
regjisrimeve né zbatim t& udhé&zimit t& sipércituar.

Pas diskutimeve pér njé numér t&€ ulét t& studentéve & regjistruar né programet e studimit né
fush&n e mésuesisé , ¢ cila vjen si pasojé e rritjes s€ kriterit t& notés mesatare né zbatim t&
vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 46, dat€ 27.01.2021 “Pér pércaktimin e kriterit té notés
mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimit né fushén e mésuesisé pér
programet e ciklit t¢ paré dhe programet e integruara té ciklit té dyté osé té transferimit té
studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve , né institucionet e arsimit té larté né

Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ”,
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABE P
SENATI AKADEMIK

Nr /240 Prot. Gjirokastér, mé o203 / /2 120,22

VENDIM

Nr. géﬁ , daté ;,25 . Q .2022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE DETAJUAR VJETOR TE VEPRIMTARISE
MESIMORE, SHKENCORE DHE FINANCIARE NE UNIVERSITETIN “EQREM
CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2021-2022
N& zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1 gwrmat “g” dhe “1”’; Starutit 1¢ Universitetit “"Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 19, pika 2/e dhe pika 8; udh&zimit & MAS nr. 5, daté 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérés 1é raportimit vietor dhe afatet pér raportim 1é institucioneve té arsimit
té larté”, ndryshuar me udh&zimin nr. 24, daté 21.10.2019, mbledhja e pérbashkét € Senatit Akademik dhe
e Bordit t& Administrimit, dat& 23.12.2022, pasi diskutoji mbi projektraportin ¢ hartuar nga Rektorati,
pércjellé me shkresé nr.1740, datg 23,12.2022,
VENDOSI;

1. T& miratoj raportin e detajuar vjetor t& veprimtaris€ mésimore, shkencore dhe financiare
t&8 UGJ-s& pér vitin akademik 2021-2022;

2. Raporti i bashkélidhet kétij vendimi;

3. Raporti vjetoi' pér veprimtariné mésimore, shkencore dhe financiare n& Universitetin
“Eqrem Cabej” pér vitin akademik 2021-2022, i p&rcillet zyrtarisht MAS-it né format
elektronik (PDF) dhe shkresor;

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

_'_'_,,.-r"'"'_""'--\.
KRYETAR I SENATIT AKAD%E ¢ ETARI 1 BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Prof. dr Bektash ME! rof.as.dr. Merita ISARAJ
B e —— 4 =




REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr /743 Prot Daté A3/ f.2022
VENDIM

Nr. 49, date 43 /) 2022
PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER DHE INSTITUTIT ITALIAN TE KULTURES, TIRANE

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoji mbi propozimin e Rektoratit
nr.1741, daté 23.12.2022 me objekt lidhjen ¢ marréveshjes s& bashk&punimit me Institutin Italian

t& Kulturés Tirané,
VENDOSI

1. Té miratoj marréveshjen e bashké&punimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Institutit t& Kulturés Italiane Tirang, e cila i bashkélidhet k&tj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€;

3. Marréveshja pas protokollimit i pércillet sektorit t kérkimit shkencor dhe marrédhénjeve me

jashté; , E 8H ?’ﬁé‘@
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REPUBLIKA ESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt/ Prot Date 43 //2 2022

VENDIM

Nr, ,2(2 , daté 23 /2 2022

PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTIR DHE UNIVERSITETIT TE JANINES (GREQI) PEER STUDIMET
DOKTORALE

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikéin e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e té Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoj mbi propozimin e Rektoratit
nr.1741, daté 23.12.2022, me objekt lidhjen e marréveshjes sé bashk&punimit me Universitetin e

Janinés (Greqi) pér studimet doktorale,

VENDOSI

1. T& miratoj marréveshjen e bashképunimit pér studimet doktorale midis Universitetit “Eqrem
(abej” Gjirokastér dhe Universitetit t& Janinés (Greqi), ¢ cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg;

3. Marréveshja pas protokollimit i pércillet Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore dhe
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEP GIJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr [74G Prot Gjirokastér, m& .o29 / [ 12022

VENDIM
Nl‘.,!f ,daté;_.i'.i A L2022

PER
FORMAT E VLERESIMIT N SISTEMIN SHQIPTAR DHE EUROPIAN
N& zbatim t&€ Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 3; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
neni 18 pika 6 dhe pika 4.4 ¢ shtojcés s& Statutit/Suplimenti i Diplomé&s; Rregullores s& Univrsitetit
“Eqrem Cabej”, neni 89 pika 1, Senati Akademik pasi mori n€ analiz& vendimin e Rektoratit nr 16, daté&
20.12.2022 “Pér format e vlerésimit n& sistemin shqiptar dhe europian”, me objektiv p¥r t& konvertuar

vlerésimet e hapésirés europiane t& arsimit t& lart& n& sistemin shqiptar t€ vlerésimit,

VENDOSI
[. Té& miratoj modelin e formés s& vler&simit ng sistemin shqiptar dhe europian, sipas Aneksit,
bashkélidhur kétij vendimi;
2, Vendimi s& bashku me Aneksin, u pércillet njésive kryesore dhe njésive bazg,
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré
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REPUBLIKA ESHQIPERISI
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr [H#b Prot Date 23 /1) 2022

VENDIM

Nr. JL , daté_A3. /2 2022
PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER DHE WESTERN MICHIGAN UNIVERSITY
Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™; nenit 19, pika 3/e té Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoji mbi propozimin e Rektoratit
nr.1741, daté¢ 23.12.2022, me objekt lidhjen ¢ marréveshjes s& bashképunimit me Western
Michigan University,

VENDOSI

1. T& miratoj marréveshjen e bashk&punimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Western Michigan University, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;
2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré;
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4, Vendimi s& bashku me projektin i p&rcillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém si
dhe MAS;
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

Prof.dr.Bektash ME

_——
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RErPruUBLIKA & aasrrEnria B

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK
Nr_[LHE Prot Daté 43 //2.2022

VENDIM
Nr. J3 , date 3. /2 2022

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET, TE CIKLIT TE TRETE TE
STUDIMEVE “DOKTORATURE” Ni: “EDUKIM” DHE “SHKENCA SHOQERORE?”,
NE BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E JANINES (GREQI)

Né mbésjhtetje t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet: 38 pika 1/dh, neni 77 pika 1 dhe 4 dhe 78,
79, 80 dhe 88; t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 pika 3/h dhe nenet
69, 70 dhe 75, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 23.12.2022, diskutoi mbi
draftpropozimin e Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore, i vendimuar nga Dekanati i
ké&tij fakulteti me nr. 11, daté 14.11.2022, me objekt hapja e programit t& pérbashkét té ciklit t&
treté¢ “Doktoraturé” me Universitetin ¢ Janings (Greqi), n& “Edikim” dhe “Shkenca Shoqérore”
dhe

VENDOSI

1. Té miratoj hapjen programit t& pérbashkét t& ciklit t& treté “Doktorature”né “Edukim” dhe
“Shkenca Shoqgérore”, me kohé t€ plotg, pran€ Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore;

2. Realimin e programit t& pérbashkét nga: Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe Fakulteti i Edukimit n& Universitetin e Janinés
(Greqi);

3. Njé kopje e draftit depozitohet prang Sektorit t& Standareve t& Cilésisé dhe Korrikulave.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM C ABE J” GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr /Z6/ Prot. Giirokastér, mé._ 30/ /2. 12022
VENDIM
Nr. J4 , date3 /2, 2022

PER PLANIN VIJETOR TE VEPRIMTARIVE AKADEMIKE
DHE KERKIMORE-SHKENCORE
Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipéris€ ”, neni 38 pika 3; t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j
”, neni 19 pika 3/1 si dhe vendimeve té fakulteteve: FESHSH vendimi Nr. 13, daté 15.12.2022, FE
vendimi Nr.15, dat&l15.12.2022, FSHN vendimi Nr. 07, dat¢ 19.12.2022. “Pér planin vjetor té
veprimtarive akademike dhe ké&rkimore-shkencore”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabe;j,
né mbledhjen e tij t&€ datés, 23.12. 2022:
VENDOSI:

1. T& miratojé planin vjetor t& veprimtarive akademike dhe kérkimore-shkencore;

2. Planii bashkélidhet kétij vendimi;

3. Ky vendimi hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. Bektash MIBMA Q)
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